
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 08+09/Ngày 30-01-2018 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN NGUYÊN BÌNH 

 
Số: 237/NQ - HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Nguyên Bình, ngày  19  tháng 12  năm 2017 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động Hội đồng nhân dân  

huyện Nguyên Bình năm 2018 
 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGUYÊN BÌNH 
KHÓA XIX, KỲ HỌP THỨ 6 

 
    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị quyết số: 16/2017/NQ-HĐND ngày 14 tháng 7 năm 2017 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc quy định một số chế độ, định mức chi đảm bảo cho 

hoạt động Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Cao Bằng nhiệm kỳ 2016 - 2021; 

 Xét Tờ trình số: 229/TTr-HĐND ngày 5 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân 

dân huyện về việc đề nghị phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động Hội đồng nhân dân 

huyện năm 2018 của Hội đồng nhân dân huyện khóa XIX nhiệm kỳ 2016 - 2021; 

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân 

huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp thứ 6; 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khóa XIX, kỳ họp thứ 6 nhất trí 

phê chuẩn dự toán kinh phí hoạt động Hội đồng nhân dân năm 2018 như sau: 

Tổng kinh phí chi hoạt động HĐND huyện năm 2017: 257.480.000đ 

 ( Bằng chữ: Hai trăm năm mươi bảy triệu bốn trăm tám mươi nghìn đồng 

chẵn./.) 

 Trong đó:  

 1. Kỳ họp và các hội nghị:                                                     108.080.000đ 

 2. Hoạt động giám sát:                                                           18.900.000đ 

 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 08+09/Ngày 30-01-2018 
 
 

 3. Tiếp xúc cử tri:                                                         88.400.000đ 

 4. Tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo:          3.300.000đ 

 5. Chế độ thăm hỏi trợ cấp:                                                   38.800.000đ 

 Điều 2. Hội đồng nhân dân huyện giao cho Ủy ban nhân dân huyện triển khai 

thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội đồng nhân dân 

huyện theo quy định. 

 Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, hai Ban Hội đồng nhân dân và các đại 

biểu Hội đồng nhân dân huyện kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

 Điều 4. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Nguyên Bình khóa XIX, 

kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 13 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

   
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

Đinh Ngọc Lang 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


